
Zápis ze setkání Pastorační rady farnosti Pozořice – 24. 1. 2024  
Přítomni: P. Václav Hejč, Adam Beneš, Dominik Coufal, Monika Hoffmannová, Tereza 
Jiráčková, Pavel Kříž, Alena Kulíková, Pavlína Ondráčková, Ivan Sukovatý, Jiří Svoboda, 
Božena Škrobová, Petr Šmerda  
Omluveni: Josef Dvořáček 

1. Adorace 
2. Podnět biskupa k evangelizaci – nemusíme vymýšlet nové akce, je jich dost i 

v souvislosti s výročím kostela, spíše v modlitbě promýšlet, jak využít evangelizační 
potenciál akcí a duchem evangelizace, svědectvím o Ježíši Kristu a jeho díle spásy, 
nechávat pronikat náš běžný život v rodinách, práci, v malých společenstvích … 

3. Liturgická společenství - vznikl nový Diecézní tým koordinátorů pastoračních 
aktivit pro ministranty. Stále se hledají ochotní lidé na pozici kostelníka. 

4. Liturgické akce - 1. sv. přijímání 12. 5. (17 dětí), hlavní pouť 18. 8., biřmování 
28. 9. v 10 hod. (biskup Vojtěch Cikrle) 

5. Výročí 300 let kostela - koordinace akce v režii pracovní skupiny, kdo chce, stále 
se ještě může zapojit do organizace (vede Alena Koukalová, Pavel Kříž) 

6. Noc kostelů - koncert Hradišťanu, informační panely o historii kostela, svědectví 
farníků, představení knihy, podrobný program tvoří pracovní skupina 

7. Křížová cesta Poustka a křížová cesta rodin - má na starost Lenka Kosourová, 
křížová cesta rodin bude jako obvykle na Velký pátek 

8. Jarní brigáda na Poustce - předběžně 16. 3., zvážit i zvelebení prostoru na Starém 
hřbitově kvůli výročním akcím v letních měsících - nový štěrk/dosypání stávajícího, 
výsadba záhonů, apod. - Jiří Svoboda, Ivan Sukovatý 

9. Mládež - nově vzniklá skupinka funguje, rozrostla se už na 15 členů 
10. Malá společenství ve farnosti - vznikla dvě nová společenství matek, které se 

schází a modlí se svými dětmi 
11. Akce pro děti - 23. 3. se chystá dívčí olympiáda, dále se plánuje tábor 
12. Příležitost ke vzdělávání a duchovní formaci - exercicie v Tachově podle Ignáce 

z Loyoly a mobilní aplikace Ignaciánský examen (doporučuje Pavlína Ondráčková), 
Spiritualita a duchovní doprovázení - 3 online setkání (odkaz v případě zájmu pošle 
Monika Hoffmannová), Krize identity - seminář na BVV ve dnech 2. - 3. 2., Postní 
duchovní obnova s P. Kodetem u Minoritů ve dnech 16. - 17. 2. 

13. Farní charita - v listopadu se uskutečnilo tvoření žen na faře pro OCH Rajhrad, 
výrobky se prodávaly na adventních trzích, pro velký úspěch budeme opakovat 
i letos, 19. - 20. 4. bude jarní sbírka šatstva u Orlovny 

14. Správkyně facebooku - Petra Daňková, příspěvky jí nebo o. Václavovi 
15. K podnětům ze synodního procesu – odpovědi skupinek na synodální otázky 

nejsou závazné, mohou sloužit jako inspirace, samotný proces byl přínosem pro 
účastníky a jejich zapojení v životě církve, pokud někdo chce řešit něco ze synody 
jako námět pro pastorační radu, tak to může zmínit s konkrétním návrhem 
realizace, jinak se budeme zabývat aktuálními tématy a podněty. 

Další setkání: 25. 4. 2024 v 19:45 hod. 
Zapsal: Alena Kulíková, doplnil o. Václav  
Schválil: P. Václav Hejč, farář 


